
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 29 de Agosto de 2025 - Nº 7239  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GESTÃO DE 

PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica 

Municipal, conforme dicção do art. 60 e o caput do artigo 39 do 

Decreto Municipal nº. 9.600 de 23 de outubro de 2023, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - DESIGNAR o seguinte servidor público municipal na forma 

disposta neste artigo para ficar à disposição da SECRETARIA DE 

COMUNICAÇÃO - SECOM, sem prejuízo de suas funções 

regulamentares, até ulterior deliberação. 

  

I – CHRISTIAN DA SILVA ALMEIDA ocupante do cargo em 

comissão de Assessor Técnico I, Símbolo DAS-3, CPF n°. 

082.324.554-38, dentre os cargos de LIVRE DESIGNAÇÃO 

vinculados a SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA  

Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 

Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CFF11328 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 

001/2025 (90001/2025) / UASG Nº. 927512. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 3200.43802.2025. 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VISANDO À 

PROTEÇÃO DE TALUDES E BARREIRAS COM 

REVESTIMENTO EM GEOCOMPOSTO DE PVC, COM 

COBERTURA DE PROTEÇÃO MECÂNICA EXECUTADA EM 

CHAPISCO JATEADO DE CIMENTO E AREIA, NO TRAÇO 

1:3, PARA A PREVENÇÃO DE EROSÃO, INCLUINDO 

PREPARAÇÃO, LIMPEZA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO 

FINAL DOS ENTULHOS, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A PERFEITA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS. 
  

Abertura das Propostas: 15/09/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no 

site: http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão 

acessar os endereços eletrônicos do Portal Nacional de Compras 

Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/ e da Prefeitura de Maceió: 

www.licitacao.maceio.al.gov.br no link “Licitações”. 

  

Maceió/AL, 28 de Agosto de 2025. 

  

DANIEL DA SILVA FERREIRA 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Matrícula nº. 974078-3 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:551D4906 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 0230/2025 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 

2025. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em 

conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564, de 25 de outubro de 

2013, alterado pelo Decreto Municipal nº 8.437, de 18 de Maio de 

2017. 

  

RESOLVE:  
  

Conceder diária(s) em seu favor, tendo em vista deslocamento a 

serviço, conforme especificações abaixo: 
  

Processo nº 3200.94030.2025. 
  

Nome do beneficiário: RODRIGO SANTOS CUNHA 

CPF nº 009.877.524-30 

Matricula nº 973442-2 

Cargo: Secretário 

Unidade Gestora: 20.0001 
Dotação Orçamentária: 04.122.0045.230709 

Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil: 

Fonte: 1.5.00.000001 

Data- 11/08/2025 a 14/08/2025 
Destino- Brasília/DF 

Objetivo do deslocamento: Participar de reunião Institucional 

Total de diárias – 03 e ½ (três e meia) diárias 

Valor das diárias – R$ 3.256,08 – (três mil duzentos e cinquenta e 

seis reais e oito centavos) 
  

* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

RODRIGO CUNHA 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9E83649B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 0231/2025 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 

2025. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em 

conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564, de 25 de outubro de 

2013, alterado pelo Decreto Municipal nº 8.437, de 18 de Maio de 

2017. 

  

RESOLVE:  
  

Conceder diária(s) em favor do senhor abaixo mencionado, tendo 

em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 
  

Processo nº 3200.94052.2025 

Nome do beneficiário: FÁBIO RODRIGUES DE LIMA 

CPF nº 352.720.314-15 

Matricula nº 974361-8 

Cargo: Assessor Executivo IV 

Unidade Gestora: 20.0001 
Dotação Orçamentária: 04.122.0045.230709 

Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil: 

Fonte: 1.5.00.000001 

Data- 03/09/2025 a 05/09/2025 
Destino- Brasília/DF 

Objetivo do deslocamento: Participar de reunião Institucional 

Total de diárias – 02 e ½ (duas e meia) diárias 

Valor das diárias – R$ 2.325,77 – (dois mil trezentos e vinte e 

cinco reais e setenta e sete centavos) 
  

* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

RODRIGO CUNHA 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FC3CC1F0 

 

Usuário
Realce


